



COMUNE di BUDDUSO'
Prov. Olbia-Tempio



3D
Studio Tecnico

Geom. Pietro ZIRI
Viale Luigi Einaudi n. 31
07020-Buddusò (OT)
Tel. e Fax : 079-715149

PSR 2007-2013

Misura 125 - Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell'Agricoltura e della Silvicoltura

Azione 125.1 - 2° bando

Manutenzione straordinaria viabilità rurale gravemente compromessa
a seguito degli eventi calamitosi verificatisi il 18 e 19 Novembre 2013

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO
STIMA INCIDENZA MANODOPERA

All. F.4

Committente: Comune di Buddusò (OT)

V° II R.U.P.

Elab.ne:

Rev.ne:

Il Committente

Il Progettista

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 D.0001	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20. Pavimentazioni in CONGLOMERATO BITUMINOSO o in CLS. CEMENTIZIO anche ARMATO voce n.1 - Categorie: 001.001.001	1'928,90				
	SOMMANO ml	1'928,90	1,82	3'510,60	2'507,57	71,429
2 D.0002	SCAVO A LARGA SEZIONE su sede stradale esistente, per interventi inerenti la bonifica del piano di posa della nuova fondazione stradale, da eseguire in trincea o in rilevato, pr ... mensioni fino a mc 0.50; escluso rocce dure e tenere; anche in presenza di acqua; ogni e qualsiasi altro onere compreso. voce n.2 - Categorie: 001.001.001	653,63				
	SOMMANO mc	653,63	10,03	6'555,91	3'300,83	50,349
3 D.0003	RICOSTITUZIONE DELLA MASSICCIATA STRADALE realizzata con MISTI DI FIUME O FRANTUMATI, esenti da materie organiche o coesive, a granulometria gradualmente decrescente; compreso: la ... compensati a parte; valutati per la cubatura effettiva in opera del materiale post compresso con esecuzione a macchina. voce n.3 - Categorie: 001.001.003 voce n.15 - Categorie: 002.001.003	392,45 341,10				
	SOMMANO m3	733,55	32,08	23'532,29	5'237,54	22,257
4 D.0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASS ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP voce n.5 - Categorie: 001.002.005	113,70				
	SOMMANO m3	113,70	81,23	9'235,85	1'049,45	11,363
5 D.0005	RETE ELETTRICALDATA in barre di acciaio B450C ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposi ... e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Diametro delle barre FI 8, maglia quadra cm 20x20 voce n.6 - Categorie: 001.002.002	2'416,95				
	SOMMANO kg	2'416,95	1,70	4'108,82	700,92	17,059
6 D.0006	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per PILASTRI, TRAVI, CORDOLI, MURI RETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio comprese armatur ... , la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto. voce n.7 - Categorie: 001.002.002	46,75				
	SOMMANO m2	46,75	25,02	1'169,69	830,28	70,983
7 D.0007	CAVALCAFOSSO semplice per strade rurali realizzato con tubo in cemento vibrocompresso del diametro di cm 30, inglobato in un dado di calcestruzzo RcK 20, a sezione trapezia con di ... materiali di risulta a discarica autorizzata con oneri di trasporto e conferimento interamente a carico dell'impresa. voce n.4 - Categorie: 001.002.007	123,50				
	SOMMANO ml	123,50	67,78	8'370,83	1'808,04	21,599
8 D.0008	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) ottenuto con l'impiego di graniglia e pietrischetti, con perdita di peso alla prova Los Angeles inferiore al 20%, appartenenti a ... ante esistente.					
	A R I P O R T A R E			56'483,99	15'434,63	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			56'483,99	15'434,63	
9 D.0009	In strato dello spessore minimo compreso di cm. 3, misurato a spessore finito dopo idonea rullatura. voce n.9 - Categorie: 001.003.004	6'196,25				
	SOMMANO m2	6'196,25	5,99	37'115,54	2'726,35	7,346
	RICONFIGURAZIONE e/o parziale formazione DI CUNETTA STRADALE TRAPEZOIDALE a fondo naturale, eseguita con mezzi meccanici e/o parzialmente anche a mano, in terreno di qualsiasi n ... -Valutato per lo sviluppo lineare effettivamente realizzato. -Sezione tipo: base cm. 30; altezza cm. 40; scarpa 2/3. voce n.10 - Categorie: 001.002.006 voce n.17 - Categorie: 002.002.006	1'495,00 698,00				
	SOMMANO ml	2'193,00	3,13	6'864,09	3'267,57	47,604
10 D.0010	FORMAZIONE DI BANCHINA STRADALE in terreno naturale da realizzare nei tratti indicati dalla DD.LL., da ottenere mediante la stesura in opera di rilevati sabbiosi, formati da mater ... ione prevista. E' consentito l'impiego di eventuali materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere. voce n.11 - Categorie: 001.002.006	500,00				
	SOMMANO ml	500,00	3,15	1'575,00	710,00	45,079
11 D.0012	PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO "ecologico", costituita da calcestruzzo cementizio dosato a kg. 350 di cemento R 32,5, confezionato con aggregati della dimensioLL.), comprese le casseforme e compreso ogni e qualsiasi altro onere per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte voce n.16 - Categorie: 002.003.005	1'137,00				
	SOMMANO m2	1'137,00	22,24	25'286,88	4'582,11	18,121
12 D.0017	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE o DISCONTINUE DA 12 cm nell'ambito di interventi ch ... anno risultare nitidi e la superficie verniciata dovrà risultare uniformemente coperta. In opera per strisce di corsia voce n.12 - Categorie: 001.005.009	50,00				
	SOMMANO m	50,00	0,38	19,00	6,50	34,211
13 D.0018	SEGNALE STRADALE OTTAGONALE di PRECEDENZA (STOP), (Fig. 37 Reg. C.S.) eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finiture in pellicole rifrangente di classe 2, dato in opera comprese ... ione; le staffe e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirrotazione. voce n.13 - Categorie: 001.005.010	1,00				
	SOMMANO cad	1,00	219,89	219,89	41,06	18,673
14 D.0019	Opere in economia di operaio qualificato relative a prestazioni di manodopera necessarie per vari interventi di manutenzione nella sede sede stradale, nelle cunette, banchine ecc ... lio al raggiungimento delle condizioni di sicurezza e percorribilità delle tratte stradali interessate dall'intervento. voce n.18 - Categorie: 002.006.011	8,00				
	SOMMANO Ora	8,00	39,86	318,88	193,52	60,687
15 D.0020	Opere in economia di operaio comune relative a prestazioni di manodopera necessarie per vari interventi di manutenzione nella sede sede stradale, nelle cunette, banchine ecc., di ... lio al raggiungimento delle condizioni di sicurezza e percorribilità delle tratte stradali interessate dall'intervento. voce n.19 - Categorie: 002.006.011	8,00				
	SOMMANO	8,00				
	A R I P O R T A R E	8,00		127'883,27	26'961,74	

